



TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TSE Nº 55/2020

EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES

Aos dias do mês de do ano de 2020, o **TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL**, com sede no Setor de Administração Federal Sul, Quadra 7, Lotes 1/2, Brasília/DF, CNPJ nº 00.509.018/0001-13, neste ato representado pelo seu **DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA**, Senhor **RUI MOREIRA DE OLIVEIRA**, portador da Carteira de Identidade nº 312.834 SSP/DF, CPF nº 183.157.041-68, no uso de suas atribuições legais, resolve, nos termos das Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/2002 e Decreto nº 7.892/2013, em face da Licitação TSE nº 63/2020, Procedimento Administrativo SEI nº 2019.00.000005190-9, modalidade pregão, forma eletrônica – SRP, registrar os preços da empresa **SMART TRADE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. EPP**, segundo as seguintes cláusulas e condições:

1. DO OBJETO

A presente ata tem por objeto o registro de preços para eventual prestação de serviços de telecomunicações por meio de Sistemas Móveis de Transmissão de Voz e Dados via Satélite - SMSat, compatíveis com telefonia celular digital utilizada em centros urbanos, para prover a comunicação de voz e dados entre locais sem infraestrutura adequada para transmissão via linha telefônica convencional, conforme especificações, exigências, quantidades e prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital de Licitação TSE nº 63/2020.

1.1. Fazem parte deste Registro de Preços, como órgãos participantes, os Tribunais Regionais Eleitorais - TRE's, que ficarão responsáveis por suas respectivas contratações.

2. DA EMPRESA REGISTRADA

Empresa: **Smart Trade Importação e Exportação Ltda. EPP**, CNPJ nº 11.621.176/0001-87, com sede na ADE, Conjunto 27, Lotes 22 e 23, Águas Claras - Brasília/DF, CEP 71.991-140, Telefone nº (61) 3021-2303, E-mail: licitacoes@smartrade.net.br, representada pelo seu Sócio-Administrador, Senhor **Alex Soares Janot**, Carteira de Identidade nº. 14319 OAB/DF e CPF 782.865.731-53.

3. DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços, as quantidades e as especificações dos serviços registrados nesta ata constam da proposta da empresa adjudicatária e do Anexo II - Itens Registrados, desta Ata de Registro de Preços, com valor total de **R\$ 15.112.500,76 (quinze milhões, cento e doze mil e quinhentos reais e setenta e seis centavos)**.

4. DA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO E DO PEDIDO DE ENTREGA

4.1. Após a assinatura desta ata de registro de preços, sempre que houver necessidade dos equipamentos/serviços, o TSE/TRE convocará a empresa cujo preço foi registrado para assinatura do termo de contrato correspondente, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital de Licitação TSE nº 63/2020.

4.1.1 A contratada deverá entregar os equipamentos e prestar os serviços nos prazos definidos no Capítulo 6 de Referência - Anexo I do Edital de Licitação TSE nº 63/2020, após a notificação do contratante, a partir do primeiro dia útil subsequente ao da publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da União.

4.2. A empresa convocada fica obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta ata de registro de preços.

4.3. Ao assinar a ata de registro de preços, a contratada obriga-se a prestar os serviços conforme especificações e condições contidas no Edital de Licitação TSE nº 63/2020 e seus anexos e na proposta apresentada, prevalecendo, no caso de divergência, as especificações e condições do Edital.

4.4. Quando a contratada não assinar o termo de contrato no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa, seu registro será cancelado nos termos do art. 20, II, do Decreto nº 7.892/2013, sem prejuízo das penalidades cabíveis. Nesse caso, serão convocadas as demais empresas registradas no cadastro de reserva, na ordem de classificação, conforme o disposto no art. 11., inciso III, daquele Decreto.

5. DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

5.1. Constituem obrigações do TSE (órgão gerenciador), além das especificadas no Edital de Licitação TSE nº 63/2020 e seus anexos:

5.1.1 gerenciar a ata de registro de preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, da empresa registrada, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo os quantitativos definidos no Edital de Licitação TSE nº 63/2020;

5.1.2 notificar a empresa registrada para assinar o termo de contrato, consignando o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da notificação.

5.1.3 notificar a contratada de qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos equipamentos e/ou prestação dos serviços;

5.1.4 promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados;

5.1.5 conduzir os procedimentos relativos a eventuais negociações dos preços registrados e à aplicação de penalidades por descumprimento do pactuado nesta Ata de Registro de Preços ou das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.

5.2. Constituem obrigações da empresa registrada, além das discriminadas no Edital de Licitação TSE nº 63/2020:

5.2.1 assinar esta ata e o termo do contrato nos prazos determinados;

5.2.2 fornecer, sempre que solicitado, no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da notificação, documentação de habilitação e qualificação cujas validades encontrem-se vencidas;

5.2.3 manter atualizados os dados da empresa e de seus representantes, tais como: endereços, telefones, e-mail, dentre outros.

6. DA LIQUIDAÇÃO E DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento será efetuado até o 10º (décimo) dia útil, a partir do atesto da nota fiscal/fatura pelo servidor responsável, com a emissão de ordem bancária para o crédito em conta corrente da contratada, observada a ordem cronológica estabelecida no art. 5º da Lei nº 8.666/93, cumpridos os requisitos dispostos no Capítulo XIII do Edital de Licitação TSE nº 63/2020.

6.1.1. Caso o valor contratado não seja superior a R\$ 17.600,00 (dezesete mil e seiscentos reais), o pagamento será efetuado até o 5º (quinto) dia útil, partir da apresentação da nota fiscal, conforme § 3º do art. 5º da Lei nº 8.666/93.

7. DA ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA

Nos casos de pagamento efetuados após 30 (trinta) dias da emissão do Termo de Recebimento Definitivo ou da apresentação da nota fiscal, conforme o caso, desde que a contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pelo TSE, entre o 31º (trigésimo primeiro) dia e a data da emissão da ordem bancária, será a seguinte:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM = encargos moratórios;

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = valor da parcela a ser paga;

I = 0,0001644 (índice de compensação financeira por dia de atraso, assim apurado $I = (6/100)/365$).

8. DAS ALTERAÇÕES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. Esta ata de registro de preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas nos artigos 17, 18 e 19 do Decreto nº 7.892/2013.

8.2. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos produtos registrados, cabendo ao TSE promover as necessárias negociações com a empresa registrada, observadas as disposições contidas na alínea "d", inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

8.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado, o TSE deverá convocar a empresa registrada visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado, podendo liberá-la do compromisso assumido, se frustrada a negociação.

8.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a empresa registrada, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o TSE poderá liberá-la do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento dos equipamentos/prestação dos serviços e sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

8.5. Não havendo êxito na negociação, o TSE deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

9. DA REVOGAÇÃO DA ATA E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

9.1. O inadimplemento de condições estabelecidas nesta ata de registro de preços, por parte da empresa registrada, assegurará ao TSE o direito de revogar o respectivo registro do fornecedor inadimplente, mediante notificação, com prova de recebimento.

9.2. A empresa registrada terá seu registro cancelado quando:

- a) descumprir as condições desta ata de registro de preços;
- b) não aceitar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d) sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do art. 87 da Lei n.º 8.666/93 ou no art. 7º da Lei n.º 10.520/2002.

9.3. O cancelamento de registro do fornecedor, nas hipóteses previstas nas alíneas “a”, “b” e “d”, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do TSE.

9.4. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou força maior, devidamente comprovados:

- a) por razão de interesse público; ou
- b) a pedido da licitante registrada.

9.5. Além das hipóteses previstas no item 9.2 acima, constituem ainda motivos para o cancelamento do registro do respectivo fornecedor:

- a) atraso injustificado no fornecimento dos equipamentos/prestação dos serviços, bem como a sua paralisação sem justa causa e prévia comunicação ao TSE;
- b) cometimento reiterado de falhas comprovadas por meio de registro próprio efetuado pela fiscalização;
- c) transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto contratado.

9.6. Na ocorrência do cancelamento do registro do fornecedor, nas situações descritas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.892/2013, serão convocadas as demais empresas registradas no cadastro de reserva, na ordem de classificação, conforme o disposto no art. 11, II, IV, §§ 1º, 2º e 3º do Decreto nº 7.892/2013.

10. DA VIGÊNCIA

A vigência desta ata de registro de preços é de 1 (um) ano, contado da publicação do seu extrato no órgão da Imprensa Oficial.

11. DAS PENALIDADES

A empresa registrada, assim como as integrantes dos cadastro de reserva, que convocadas, não honrarem o compromisso assumido sem justificativa aceita pela Administração, ficarão sujeitas, nos casos de inexecução total ou parcial de suas obrigações, às sanções previstas no capítulo XIV do Edital de Licitação do TSE nº 63/2020, assegurados o contraditório e a ampla defesa, sem prejuízo do ressarcimento dos danos porventura causados à Administração.

12. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

12.1. A existência de preços registrados não obriga a administração a contratar, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurada preferência à licitante registrada em igualdade de condições.

12.2. A empresa registrada nesta ata declara estar ciente de suas obrigações para com o TSE, nos termos do Edital de Licitação TSE nº 63/2020 e da sua proposta, que passam a fazer parte da presente ata e a reger as relações entre as partes, para todos os fins.

12.3. Cabe ao órgão participante (Tribunal Regional Eleitoral), garantida a ampla defesa e o contraditório, aplicar as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao TSE (órgão gerenciador).

12.4. As demais condições estão consignadas nos seguintes documentos, que são parte desta ata, independentemente de transcrição:

12.4.1 Edital de Licitação TSE nº 63/2020.

12.4.2 Termo de Referência, correspondente ao Anexo I do Edital de Licitação TSE nº 63/2020.

12.4.3 Proposta da empresa registrada, ajustada ao último lance do pregão.

12.4.4 Ata de realização da sessão pública do pregão, que conterá a informação das licitantes que aceitaram reduzir seus preços aos da licitante vencedora, para efeito de cadastro de reserva.

13. DO FORO

O foro da Seção Judiciária do Distrito Federal é o competente para solucionar conflitos de interesses entre o TSE e a empresa registrada relativos à presente ata.

14. DA PUBLICIDADE

O extrato da presente ata de registro de preços será publicado no órgão da Imprensa Oficial, conforme o disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem assim, justas e acordadas, as partes assinam a presente ata em duas vias de igual teor e forma para todos os fins de direito.

ANEXO I - QUANTITATIVOS REGISTRADOS - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TSE Nº 55/2020											
	SMSAT		BATERIAS EXTRAS		PACOTES DE VOZ/DADOS			TREINAMENTO	INTERCONEXÃO		
TRIBUNAL	Tipo 1	Tipo 2	Bateria Tipo 1	Bateria Tipo 2	Pacotes (10 min e 12,5 MB)	MB Adicionais 40MB * qtde smsat	Minutos adicionais 13 min * qtde smsat	Turma com 15 participantes	Internet	VPN	
TRE - AC	73	15	8	2	88	3.652	1.144	0	0	0	
TRE - AM	350	50	64	11	400	16.600	5.200	1	0	0	
TRE - AP	37	10	4	1	47	1.950	611	0	0	0	
TRE - BA	0	6	0	1	6	249	78	0	0	0	
TRE - GO	17	0	2	0	17	706	221	0	0	0	
TRE - MA	10	70	1	7	80	3.320	1.040	0	0	0	
TRE - MG	9	0	1	0	9	374	117	0	0	0	
TRE - MS	20	0	2	0	20	830	260	0	0	0	
TRE - MT	102	21	11	3	123	5.104	1.599	0	0	0	
TRE - PA	342	109	62	20	451	18.716	5.863	1	0	0	
TRE-PE	1	1	1	1	2	83	26	0	0	0	
TRE - PI	33	7	4	1	40	1.660	520	0	0	0	
TRE - PR	0	7	0	1	7	291	91	0	0	0	
TRE - RO	52	10	6	1	62	2.573	806	0	0	0	
TRE - RR	55	0	6	0	55	2.282	715	0	0	0	
TRE - SE	0	9	0	1	9	374	117	0	0	0	
TRE - TO	0	12	0	2	12	498	156	0	0	0	
TSE	1	1	1	1	2	83	26	1	1	1	
TOTAIS	1.102	328	173	53	1.430	59.345	18.590	3	1	1	

ANEXO II - ITENS REGISTRADOS - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TSE Nº 55/2020

No dia ____ de _____ de 2020, no Tribunal Superior Eleitoral, órgão gerenciador desta Ata, registra(m)-se o(s) preço(s) da empresa abaixo identificada para prestação de serviços de telecomunicações por meio de Sistemas Móveis de Transmissão de Voz e Dados via Satélite - SMSat, compatíveis com telefonia celular digital utilizada em centros urbanos, para prover a comunicação de voz e dados entre locais sem infraestrutura adequada para transmissão via linha telefônica convencional, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico TSE nº 63/2020. As especificações técnicas constantes do Procedimento Administrativo nº 2019.00.000005190-9, bem assim a Proposta de Preços integram esta Ata de Registro de Preços, independente de transcrição.

Esta ata de registro de preços tem vigência de um ano, até ____ de _____ de 2021.

Lote	Item	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
Único	ALUGUEL DE SMSAT COM SERVIÇOS DE SUPORTE				
	1	SMSat tipo 1 (aluguel por 60 dias)	1.102 unidades	R\$ 8.807,36	R\$ 9.705.710,72
	2	SMSat tipo 2 (aluguel por 60 dias)	328 unidades	R\$ 8.807,36	R\$ 2.888.814,08
	3	Bateria extra para SMSat tipo 1 (aluguel por 60 dias)	173 unidades	R\$ 732,22	R\$ 126.674,06
	4	Bateria extra para SMSat tipo 2 (aluguel por 60 dias)	53 unidades	R\$ 732,22	R\$ 38.807,66
	PACOTES DE DADOS/VOZ PARA USO DE SMSAT				
	5	Pacote de voz e dados (10 min e 12,5 megabytes)	1.430 pacotes	R\$ 1.015,00	R\$ 1.451.450,00
	6	Minuto excedente	18.590 minutos	R\$ 2,78	R\$ 51.680,20
	7	Megabyte excedente	59.345 Megabytes	R\$ 13,72	R\$ 814.213,40
	TREINAMENTO PARA USO DE SMSAT				
	8	Turma com até 15 participantes	3 turmas	R\$ 8.852,00	R\$ 26.556,00
	SERVIÇOS DE INTERCONEXÃO DE REDE				
	9	Acesso IP (serviços por 60 dias)	1 acesso	R\$ 2.403,82	R\$ 2.403,82
	10	Implantação de VPN (serviços por 60 dias)	1 VPN	R\$ 6.190,82	R\$ 6.190,82
Preço Global:					R\$ 15.112.500,76

E por estarem assim, justas e acordadas, as partes assinam o presente anexo em duas vias de igual teor e forma para todos os fins de direito.

Pelo órgão gerenciador:

Rui Moreira de Oliveira
Diretor-Geral da Secretaria

Pela empresa registrada:

Alex Soares Janot
Sócio-Administrador

RUI MOREIRA DE OLIVEIRA
DIRETOR-GERAL



Documento assinado eletronicamente em **09/10/2020, às 16:05**, conforme art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.

ALEX SOARES JANOT
USUÁRIO EXTERNO



Documento assinado eletronicamente em **13/10/2020, às 10:26**, conforme art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida em https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1458029&crc=3E07E0CA, informando, caso não preenchido, o código verificador **1458029** e o código CRC **3E07E0CA**.

**COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA****EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO**

Nota de Empenho Global nº 2020NE001485, emitida em 13.10.2020. FAVORECIDO: SOS Movei Trê R LTDA. OBJETO: Locação de materiais para instalações da cerimônia de assinatura digital e lacrações dos sistemas eleitorais/2020, bem como do centro da divulgação das eleições CDE/2020. VALOR: R\$ 37.000,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93 e 10520/2002. PA 2020.00.000010238-0.

**COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTROLE DE CUSTOS E GESTÃO DE ATAS
DE REGISTRO DE PREÇOS****EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS**

Pregão Eletrônico TSE nº 63/2020. Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de telecomunicações por meio de Sistemas Móveis de Transmissão de Voz e Dados via Satélite - SMSat. Ata de Registro de Preços TSE nº 55/2020. Empresa Smart Trade Importação e Exportação Ltda. EPP. Preços unitários: itens 1 (R\$ 8.807,36), 2 (R\$ 8.807,36), 3 (R\$ 732,22), 4 (R\$ 732,22), 5 (R\$ 1.015,00), 6 (R\$ 2,78), 7 (R\$ 13,72), 8 (R\$ 8.852,00), 9 (R\$ 2.403,82) e 10 (R\$ 6.190,82). FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº 7.892/2013. ASSINATURA: 9/10/2020. ASSINAM Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria, do TSE; e Alex Soares Janot, pela empresa. SEI 2019.00.000005190-9.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA**AVISO DE LICITAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2020 - UASG 50001**

Nº Processo: 001564/2020. Objeto: Aquisição de câmera termográfica - Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/10/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Sals Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar, Asa Sul - BRASILIA/DF ou <https://www.gov.br/compras/edital/50001-5-00102-2020>. Entrega das Propostas: a partir de 14/10/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/10/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital também disponível em www.stj.jus.br.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIASGnet - 13/10/2020) 50001-00001-2020NE000107

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE CREDENCIAMENTO**

PROCESSO STJ 019582/2020. Termo de Credenciamento STJ n. 188/2020. CREDENCIADO: CENTRO DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS LTDA. CNPJ: 05.475.877/0001-52. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRO-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 13/10/2020. VIGÊNCIA: 13/10/2020 a 12/10/2023. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Frederico Fenelon Guimaraes - Credenciado.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 13193/2020. Contrato STJ n. 84/2020. CONTRATADA: ECSSUS PRIME FRAGRÂNCIAS LTDA - EPP. CNPJ: 26.467.803/0001-44. OBJETO: Fornecimento parcelado de álcool em gel 70%. VIGÊNCIA: 01/12/2020 a 30/11/2021. ASSINATURA: 09/10/2020. FUNDAMENTO: Lei n. 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e Decretos n. 10.024/2019, n. 8.538/2015, e, subsidiariamente, Lei n. 8.666/1993. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 90/2020. VALOR DO CONTRATO: R\$ 21.492,00. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T: 02.061.0033.4236.5664. NE: 2020NE001393 no VALOR DE R\$ 5.134,20, E.D. 3.3.90.30, Estimativo, em 02/10/2020. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ e Gilberto Alves da Silva - Contratada.

SECRETARIA**EXTRATO DE CONTRATO**

Processo TST nº 501.723/2020-8. Lavanderia Padrão Eireli. CNPJ 02.452.824/0001-28. Prestação de serviços de lavanderia e passadoria de roupas no decorrer do exercício de 2021. Dispensa. Contrato DI-002/2020, artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Valor total estimado: R\$ 12.880,00. Vigência: de 1º/01/2021 a 31/12/2021. Nota de empenho a ser expedida oportunamente. Assinatura: 09/10/2020. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Maria de Lourdes Moura Souza, Representante Legal.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR**AVISO DE LICITAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2020 - UASG 60001**

Nº Processo: 012535/20-00.01. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de impressão de calendário e aquisição de acessórios (sacolas e pastas para diplomas). Total de Itens Licitados: 5. Edital: 14/10/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores - Ed.sede Stm, Sala 1103, - BRASILIA/DF ou <https://www.gov.br/compras/edital/60001-5-00058-2020>. Entrega das Propostas: a partir de 14/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/10/2020 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital disponível nos sites www.stm.jus.br e www.gov.br/compras.

RAFAELA SILVA FIGUEIREDO CAMARGO
Pregoeira

(SIASGnet - 13/10/2020) 60001-00001-2020NE000109

2ª AUDITORIA DA 2ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR**AVISO DE LICITAÇÃO****PREGÃO Nº 6/2020 - UASG 060029**

Nº Processo: 477. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no ramo, para prestação dos serviços de vigilância armada e desarmada diurna e noturna através de 05 (cinco) postos de vigilância, pelo prazo de 12 (doze) meses, a serem executados nas instalações do Edifício-Sede da 2ª Circunscrição Judiciária Militar, localizada na cidade de São Paulo/SP, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência nº 28/2020 e seus Anexos. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 13/10/2020 de 12h00 às 12h30 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Cásper Líbero, 88 Santa Efigênia - SÃO PAULO - SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/060029-05-6-2020. Entrega das Propostas: a partir de 13/10/2020 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/10/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VERA LUCIA DA SILVA CONCEICAO
Juíza Federal da Justiça Militar e Diretora do Foro da 2ª
Cjm

Dias: 13/10/2020, 14/10/2020 E 15/10/2020

(SIDEF - 13/10/2020) 060029-02020-2020NE000116

AUDITORIA DA 5ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR**EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020**

Pregão eletrônico 01/2020. CONTRATANTE: AUDITORIA DA 5ª CJM. CONTRATADA: MAC VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL - EIRELI, CNPJ: 15.562.375/0001-12. Objeto: serviço de vigilância armada. Fundamento legal: Lei 8.666/93, lei 10.520/02. VALOR: R\$ 311.400,00 (trezentos e onze mil, quatrocentos reais). Programa de trabalho: 167544 - JUPROC. Natureza da despesa: 3.3.90.37. VIGÊNCIA: 19/10/2020 a 18/10/2021. DATA DA ASSINATURA: 05/10/2020. Processo SEI-192/20-05.01. Assinam: Dr. ARIZONA D'ÁVILA SAPORITI ARAÚJO JÚNIOR, Juiz Federal da Justiça Militar, pela contratante; MERIEN STEFANI KING, representante da contratada.

AUDITORIA DA 9ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 9424/2016. 7º Termo Aditivo ao Contrato STJ 34/2016. CONTRATADA: Eletrocontrole Engenharia Comércio e Representação Ltda. CNPJ: 00.899.223/0001-32. OBJETO: Repactuação de preços e reequilíbrio econômico-financeiro. FUNDAMENTO: Art. 65, II, "d" c/c § 5º, da Lei 8.666/1993. ASSINATURA: 09/10/2020. VIGÊNCIA: 09/10/2020 a 04/08/2021. VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.071.744,12. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, e Martinelli Borges - Contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo STJ 5942/2019. 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 74/2019. CONTRATADA: TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 21.306.287/0001-52. OBJETO: Supressão contratual e alteração de endereço da CONTRATADA. FUNDAMENTO: Art. 65, I, "b" c/c § 1º, da Lei n. 8.666/1993. VIGÊNCIA: 09/10/2020 a 24/11/2020. ASSINATURA: 09/10/2020. VALOR DO CONTRATO: R\$ 183.616,80. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ e Jordano Castro Nascimento - Contratada.

Processo STJ 016618/2016. 8º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 04/2017. CONTRATADA: CAPITAL SERVICE SERVIÇOS PROFISSIONAIS EIRELI. CNPJ: 08.414.767/0001-79. OBJETO: Ajuste, repactuação de preços, reequilíbrio econômico-financeiro e alteração da relação de bens disponibilizados à CONTRATADA. FUNDAMENTO: Art. 65, II, "d" c/c § 5º, da Lei n. 8.666/1993. VIGÊNCIA: 08/10/2020 a 31/01/2021. ASSINATURA: 08/10/2020. VALOR DO CONTRATO: R\$ 3.067.931,76. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ e Wayner Viana Ribeiro - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 41/2020

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-041/2020, cujo objeto, aquisição de licenças do pacote de aplicativos Adobe Creative Cloud, foi adjudicado à empresa MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA pelo valor total de R\$ 575.639,96.

DIRLEY SERGIO DE MELO

Secretário de Administração

(SIDEAC - 13/10/2020) 080001-00001-2020NE000001



Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
<http://www.in.gov.br/autenticidade.html>, pelo código 05102020101400108

108

Processo SEI nº 000252/18-09.01. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 05/2018, celebrado entre a União Federal, por intermédio da Auditoria da 9ª Circunscrição Judiciária Militar, e a Empresa PGA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI EPP, CNPJ nº 14.846.479/0001-96. Objeto: prorrogação da vigência do contrato originário por mais 12 (doze) meses. De 07.11.2020 até 06.11.2021. Signatários: Dr. Luciano Coca Gonçalves, Juiz Federal Substituto da Justiça Militar, no exercício da titularidade, pela contratante, e a Sra. Maria Sonia Alonso Alves Pereira, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020 - UASG 90027

Nº Processo: 0023961-94.2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de reforma de longarinas, de acordo com especificações, quantidades e condições estabelecidos nos Anexos do Edital. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/10/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sau/sul - Quadra 1, Bloco C, Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou <https://www.gov.br/compras/edital/90027-5-00040-2020>. Entrega das Propostas: a partir de 14/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/10/2020 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIASGnet - 13/10/2020) 90027-00001-2020NE800014

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

SECRETARIA-GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Flexform Indústria e Comércio de Móveis Ltda.; Objeto: Aquisição de mobiliário para atender as necessidades deste E. Tribunal, com fornecimento e instalação; Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 5.450/05; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico SRP nº 064/2019; Crédito Orçamentário: Elemento de Despesa: 4.4.90.52.42; Programa de Trabalho: 02.061.0033.4257.6013; Valor GLOBAL do Contrato: R\$ 17.711,76 (dezessete mil, setecentos e onze reais e setenta e seis centavos); Data da assinatura: 06/10/2020; Proc. n.º TRF2-EOF-2019/00206.10; Contrato n.º 044/2020.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



SIAFI2020-DOCUMENTO-CONSULTA-CONNE (NOTA DE EMPENHO)

20/10/20 15:52

USUARIO : WELINTON

DATA EMISSAO : 20Out20

NUMERO : 2020NE002941

UG EMITENTE : 070014 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

FAVORECIDO : 11621176/0001-87 - SMART TRADE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

TAXA:

OBSERVACAO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES POR MEIO DE SISTEMAS MÓVEIS DE
TRANSMISSÃO DE VOZ E DADOS VIA SATÉLITE - SMSAT - ARP Nº 55/2020 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 63/2020 - TSE.

EVENTO	ESF	PTRES	FONTE	ND	UGR	PI	V A L O R
401091	1	167864	0100000000	339040		IES SISMOV1	94.590,00

TIPO: ORDINARIO SISTEMA DE ORIGEM:

PASSIVO ANTERIOR: NAO

CONTA PASSIVO :

MODALIDADE : PREGAO

AMPARO : LEI10520 INCISO :

PROCESSO : 11786-33.20206138000

PRECATORIO :

UF BENEFICIADA : MG

MUNICIPIO BENEF. : 4123

ORIGEM MATERIAL :

REFERENCIA : ART01 LEI10520/02 NR.ORIG.TRANSF:

LANCADO POR : 48738603691 - WELINTON UG : 070014 20Out20 15:51

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF5=IMPRIME PF12=RETORNA

SIAFI2020-DOCUMENTO-CONSULTA-CONNE (NOTA DE EMPENHO)

20/10/20 15:53

USUARIO : WELINTON

EMPENHO : 2020NE002941

UG EMITENTE : 070014 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

SEQUENCIAL : 001

VALOR UNITARIO :

45.000,00

QUANTIDADE : 1,00000

VALOR TOTAL :

45.000,00

ITEM 1 - SMSAT TIPO 1 - QUANTIDADE: 9 - VALOR UNITÁRIO: R\$8.807,36

- VALOR TOTAL: R\$79.266,24

ITEM 3 - BATERIA TIPO 1 - QUANTIDADE: 1 - VALOR UNITÁRIO: R\$732,22

- VALOR TOTAL: R\$732,22

ITEM 5 - PACOTES (10MIN E 12,5MB)- QUANTIDADE: 9 - VALOR UNITÁRIO: R\$1.015,00

- VALOR TOTAL: R\$9.135,00

ITEM 6 - MINUTOS ADICIONAIS (13MIN*QTDE SMSAT)- QUANTIDADE: 117

- VALOR UNITÁRIO: R\$2,78 - - VALOR TOTAL: R\$325,26

PF1=AJUDA PF2=AVANCA DESC. PF3=SAI PF12=RETORNA

20/10/20 15:53

USUARIO : WELINTON

EMPENHO : 2020NE002941

UG EMITENTE : 070014 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

SEQUENCIAL : 002

VALOR UNITARIO :

45.000,00

QUANTIDADE : 1,00000

VALOR TOTAL :

45.000,00

ITEM 7 - MB ADICIONAIS (40MB*QTDE SMSAT) - QUANTIDADE: 374

- VALOR UNITARIO: R\$13,72- - VALOR TOTAL: R\$5.131,28

VALOR TOTAL DA PROPOSIÇÃO: R\$94.590,00

LOCAL DE ENTREGA: OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES EM DIAS ÚTEIS, DE SEGUNDA
A SEXTA-FEIRA, NO HORÁRIO DE 08 A 17 HORAS, NO CENTRO DE APOIO DO TRE/MG -
SEÇÃO DE CONTROLE DE MATERIAL PERMANENTE - SEMPE, RUA FLOR DE TRIGO, N.º 20/24
- BAIRRO JARDIM FILADÉLFIA, BELO HORIZONTE/MG, CEP: 30.865-330. TELS: 31 3034-

PF1=AJUDA PF2=AVANCA DESC. PF3=SAI PF12=RETORNA

20/10/20 15:53

USUARIO : WELINTON

EMPENHO : 2020NE002941

UG EMITENTE : 070014 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

SEQUENCIAL : 003

VALOR UNITARIO :

4.590,00

QUANTIDADE : 1,00000

VALOR TOTAL :

4.590,00

8721/8727. DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TSE N°
55/2020 E NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO TSE N° 63/2020.

PF1=AJUDA PF2=AVANCA DESC. PF3=SAI PF12=RETORNA

20/10/20 15:53

USUARIO : WELINTON

PAGINA : 1

UNIDADE GESTORA : 070014 / 00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS

NUMERO : 2020LI002740

EMPENHO : 2020NE002941

NATUREZA DESPESA: 339040 - SERVIÇOS DE TIC - PESSOA JURÍD

SEQ	SUBITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
001	14	1,00000	45.000,00	45.000,00
		ITEM 1 - SMSAT TIPO 1 - QUANTIDADE: 9 - VALOR UNITÁRIO: R\$8.807,3		
002	14	1,00000	45.000,00	45.000,00
		ITEM 7 - MB ADICIONAIS (40MB*QTDE SMSAT)- QUANTIDADE: 374		
003	14	1,00000	4.590,00	4.590,00
		8721/8727. DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NA ATA DE REGISTRO DE P		

VALOR TOTAL :

94.590,00

PF1=AJUDA PF2=DETALHA PF3=SAI PF12=RETORNA